ut in illo mote edificaret stabula pauperibus suis. Lemetarijs spelunca apientibus surrexerunt sancti et seinnice salutantibus: putabant se tamen una nocte dormisse et peridiana tristitia recordantes: interrogauerunt Malchum quod eis ministrauerat. quod de eis Decius decreuisset. At ille respondit. Sic dixi in seculo. que situi: mus: ut ydolis imolem? ecce quod de nobis cogitat impator. Respondit maximianus. et deus scit. quod non sacrificabim? Cum ergo socios perfortasset iussit malchum ut empturus panes ad urbes descenderet. et plures quam heri ferens panes: quod iussisset impator: rediens nunciaret. Tollens ergo malchus quatuor solidos de spelunca exiit: et videns lapides miratus est: sed aliud cogitans: per lapidibus cogitauit. Veniens igitur timidus ad portam vrbis valde miratus est. videns suppositum signum crucis. vnde pergens ad alteram partem diu rediens signum inuenit ultra modum miratus est: videns omnes portas signo crucis apposito et mutatam ciuitatem. Signis quoque se ad primam portam rediit: se existimans sonare. An se perfirmas et vultu opiciens urbem ingredi: et veniens ad venditores panum: audiuit homines loquentes de christo. Et amplius stupefactus ait. Quid est inquit quod heri nemo audebat christum notare. et nunc omnes christum perferunt? Puto quod non est Ephesiorum ciuitas: quia aliter edificata est. sed aliam ciuitatem nescio tale. Et cum interrogatus audisset hanc esse ephesum. et rare veraciter se putauit et redire ad socios cogitauit. Accessit tamen ad eos qui panem vendebant. et cum argenteos pertrulisset mirati venditores panum dicebant adinuicem. quod ille iuuenis antiquum thesaurum inuenisset. Malchus homo eos adinuicem loquentes videns putabat quod vellet eum trahere ad impatorem: et territus rogauit eos ut se dimitterent: et panes et argenteos retinerent. At illi tenentes eum dixerunt ei. Unde es tu: quia thesauros antiquorum impatorum inuenisti. In dica nobis et erimus socii tecum et celabimus te. quia aliter celari non potes. Malchus homo non inueniebat quod diceret illis per timorem. Illi vero videtes eum tacente: misso fune in collo eius traherent per vicos usque in medium ciuitatis: et exiit rumor ad omnes: quod quidam iuuenis thesauros inuenisset. Congregatis ergo ad eum vniuersis: et admirantibus volebat eis satisfacere quod nihil inuenerat: et circumspectus omnia a nemine cognosci poterat. Et perspiciens in populum volebat cognoscere aliquem de consanguineis suis quos veraciter viuere putabat. et nullum inueniens stabat quasi istanus in medio populi ciuitatis. Quod cum audisset sanctus martinus episcopus et antipater presbiter. qui nuper in urbem aduenerat: mandauerunt civibus ut eum caute adducerent et argenteos eius. Cum ergo a ministris traheretur ad ecclesiam. putabat quod duceretur ad impatorem. Episcopus igitur et presbiter mirantes argenteos: interrogauerunt eum ubi thesaurum inuenisset. At ille respondit se nihil penitus inuenisse. sed de sacculo peritum suorum eos